
Žáci Lepařova gymnázia zazářili v předmětových olympiádách 

Žáci Lepařova gymnázia se každoročně zapojují do soutěží a olympiád v rámci vyučovaných 

předmětů. Účast v nich je dobrovolná, ovšem prestižní. Větší úspěchy se zaznamenávají i do 

přihlášek na vysoké školy a mohou být zohledněny při přijímacím řízení. 

Ve školním roce 2021/22 se část olympiád ještě konala online, ale i tak naši žáci zaznamenali 

skvělé úspěchy. Mezi dvěma zásadními byla účast Dominika Kaňky ze 2. C v ústředním kole 

olympiády v českém jazyce – nakonec byl na 9. místě. A na stejném místě se umístil 

v ústředním kole olympiády v německém jazyce žák stejné třídy Maxim Svoboda. 

Dominik Kaňka zaznamenal i další úspěchy v předmětových olympiádách – téměř vždy vyhrál 

okresní kolo a postoupil dále do krajského kola. 

V dalších olympiádách se naši žáci umístili i v první desítce v kraji. Na prvním místě 

v krajském kole se umístili Nicolas Křikava – anglický jazyk a Maxim Svoboda – německý 

jazyk. Oba vítězové jsou pozváni 22.9. na slavnostní ocenění vítězů, které proběhne  v budově 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.   

.  V krajských kolech obsadili krásná místa žáci jak nižšího, tak vyššího gymnázia, a to 

v olympiádách jazykových – anglický jazyk, německý jazyk, český jazyk; olympiádě z 

matematiky, chemie, biologie, zeměpisu, dějepisu. 

Všem žákům děkujeme za skvělou reprezentaci školy a gratulujeme ke krásným výsledkům! 

 

Přehled umístění žáků v olympiádách  

školní rok 2021 / 2022 

 

Předmět Kolo Umístění / 

kategorie 

Jméno 

Německý jazyk ústřední / kat. 2B 9. Maxim Svoboda  

 krajské/ kat. 2B 1. Maxim Svoboda 

 okresní / kat. 3A 3. Matěj Ženatý 

 okresní / kat. 3A 4. Barbora Záhorová 

 okresní / kat. 2B 3.  Šimon Zaňka 

Český jazyk ústřední / kat. I 9. Dominik Kaňka 

 krajské / kat. II 6. Aneta Čechová 



 krajské / kat. II 7. Kristýna Mirská 

Matematika krajské / kat. A 6. Marek Hubař 

 okresní / kat. Z9 1. Dominik Kaňka 

 okresní / kat. Z9 2. Šimon Zaňka 

 okresní / kat. Z8 2. Marek Jelínek 

Anglický jazyk krajské / kat. 2B 1. Nicolas Křikava 

 okresní / kat. 2B 5. Štěpán Hrdý 

 okresní / kat. III A 4. Jan Keršláger 

 
okresní / kat. III A 6.  Veronika Koubová 

Chemie krajské / kat. C  18. Matěj Matyáš 

Dějepis krajské / kat. I. 7. Dominik Kaňka 

 okresní / kat. II. 1. Anna Králová 

 okresní / kat. II. 2.  Veronika Soukupová 

 okresní / kat. II. 4. Martin Váňa 

Biologie krajské / kat. B 31. Amálie Kracíková 

 krajské / kat. B 43. Simona Beranová 

Zeměpis krajské / kat. C 13. Dominik Kaňka 

 krajské / kat. C 20. Jan Hajský 

 


